
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 268,128.41 268,128.41 268,128.41 1,184,506.60 0.00 0.001,940,500.00 0.00 1,940,500.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 268,128.41 268,128.41 268,128.41 1,184,506.60 0.00 0.001,940,500.00 0.00 1,940,500.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 268,128.41 268,128.41 268,128.41 1,184,506.60 0.00 0.001,940,500.00 0.00 1,940,500.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 57,750.00 57,750.00 57,750.00 532,000.00 0.00 0.00862,000.00 0.00 862,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 57,750.00 57,750.00 57,750.00 532,000.00 0.00 0.00862,000.00 0.00 862,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

792,000.00 0.00 792,000.00 0.00 57,750.00 57,750.00 57,750.00 462,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 578,702.58 0.00 578,702.58 0.00 57,750.00 57,750.00 57,750.00 0.00 284,452.58 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 213,297.42 0.00 213,297.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,547.42 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 101,045.08 101,045.08 101,045.08 396,239.93 0.00 0.00628,000.00 0.00 628,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 101,045.08 101,045.08 101,045.08 396,239.93 0.00 0.00628,000.00 0.00 628,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

378,000.00 0.00 378,000.00 0.00 101,045.08 101,045.08 101,045.08 191,239.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 101,045.08 101,045.08 101,045.08 0.00 164,239.93 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 0.00 34,666.66 34,666.66 34,666.66 66,333.34 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 34,666.66 34,666.66 34,666.66 66,333.34 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 34,666.66 34,666.66 34,666.66 56,333.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 2,666.66 2,666.66 2,666.66 0.00 333.34 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - VICE ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 130,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 130,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 34,666.67 34,666.67 34,666.67 59,933.33 0.00 0.00125,500.00 0.00 125,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 34,666.67 34,666.67 34,666.67 59,933.33 0.00 0.00125,500.00 0.00 125,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

115,500.00 0.00 115,500.00 0.00 34,666.67 34,666.67 34,666.67 56,833.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 2,666.67 2,666.67 2,666.67 0.00 833.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 261,285.12 261,285.12 261,285.12 1,776,908.68 0.00 0.002,489,399.00 0.00 2,489,399.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 261,285.12 261,285.12 261,285.12 1,776,908.68 0.00 0.002,489,399.00 0.00 2,489,399.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 261,285.12 261,285.12 261,285.12 1,776,908.68 0.00 0.002,489,399.00 0.00 2,489,399.00

001 - TESORERA 
MUNICIPAL

0.00 156,618.40 156,618.40 156,618.40 1,400,752.34 0.00 0.001,924,199.00 0.00 1,924,199.00

000 - SIN OBRA 0.00 156,618.40 156,618.40 156,618.40 1,400,752.34 0.00 0.001,924,199.00 0.00 1,924,199.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

456,486.00 0.00 456,486.00 0.00 103,000.00 103,000.00 103,000.00 254,502.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 348,000.00 0.00 348,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,016.67 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

18,486.00 0.00 18,486.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,486.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

882,713.00 0.00 882,713.00 0.00 31,446.40 31,446.40 31,446.40 632,142.23 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 27,688.40 27,688.40 27,688.40 0.00 50,358.79 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 3 Telefonía Fija 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,222.15 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 3 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

29,040.00 0.00 29,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,040.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

82,820.42 15,000.00 97,820.42 0.00 1,850.00 1,850.00 1,850.00 0.00 12,150.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,448.00 1,448.00 1,448.00 0.00 790.16 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 3 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 3 Servicios Jurídicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 45,852.58 0.00 45,852.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,852.58 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 3 Servicios de 
Capacitación

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 3 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 3 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00
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24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 160.00 160.00 160.00 0.00 6,898.55 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 3 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,650.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 3 Servicio de Internet 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,180.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,300.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

435,000.00 0.00 435,000.00 0.00 21,912.00 21,912.00 21,912.00 381,514.43 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 0.00 59,527.22 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 174.00 174.00 174.00 0.00 19,826.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 3,437.00 3,437.00 3,437.00 0.00 9,726.35 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,323.89 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 170.00 170.00 170.00 0.00 7,180.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 12,946.00 12,946.00 12,946.00 0.00 23,671.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 85.00 85.00 85.00 0.00 15,259.97 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 260.00 260.00 260.00 132,593.01 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,833.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 260.00 260.00 260.00 0.00 59,740.00 0.00 0.00

42270 11-001-01 20 1 Maquinaria y Equipo 
de Producción de 
Servicio  (Agua, Luz, 
Teléfono, entre otras)

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,020.01 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 1 Herramientas Mayores 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO 
MUNICIPAL

0.00 36,800.06 36,800.06 36,800.06 227,699.94 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,800.06 36,800.06 36,800.06 227,699.94 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 36,800.06 36,800.06 36,800.06 209,199.94 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 4,800.06 4,800.06 4,800.06 0.00 3,199.94 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA 
MUNICIPAL

0.00 34,666.66 34,666.66 34,666.66 71,833.34 0.00 0.00130,500.00 0.00 130,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 34,666.66 34,666.66 34,666.66 71,833.34 0.00 0.00130,500.00 0.00 130,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

115,500.00 0.00 115,500.00 0.00 34,666.66 34,666.66 34,666.66 56,833.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 2,666.66 2,666.66 2,666.66 0.00 833.34 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL 
MUNICIPAL

0.00 33,200.00 33,200.00 33,200.00 76,623.06 0.00 0.00134,700.00 0.00 134,700.00

000 - SIN OBRA 0.00 33,200.00 33,200.00 33,200.00 76,623.06 0.00 0.00134,700.00 0.00 134,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,700.00 0.00 119,700.00 0.00 33,200.00 33,200.00 33,200.00 61,623.06 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 99,600.00 0.00 99,600.00 0.00 33,200.00 33,200.00 33,200.00 0.00 49,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,300.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,300.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23.06 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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05 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 183,666.67 183,666.67 183,666.67 1,099,010.84 0.00 0.001,695,500.00 0.00 1,695,500.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 183,666.67 183,666.67 183,666.67 1,099,010.84 0.00 0.001,695,500.00 0.00 1,695,500.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 183,666.67 183,666.67 183,666.67 1,099,010.84 0.00 0.001,695,500.00 0.00 1,695,500.00

001 - DIRECCIÓN 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 34,666.67 34,666.67 34,666.67 114,933.33 0.00 0.00180,500.00 0.00 180,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 34,666.67 34,666.67 34,666.67 114,933.33 0.00 0.00180,500.00 0.00 180,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

115,500.00 0.00 115,500.00 0.00 34,666.67 34,666.67 34,666.67 56,833.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 2,666.67 2,666.67 2,666.67 0.00 833.33 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,100.00 0.00 0.00

22300 11-001-01 10 1 Alquiler de Tierras y 
Terrenos

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,100.00 0.00 0.00

29200 11-001-01 10 1 Servicios de Vigilancia 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DEL 
MEDIO AMBIENTE 
MUNICIPAL UMA

0.00 37,900.00 37,900.00 37,900.00 472,977.28 0.00 0.00479,700.00 0.00 479,700.00

000 - SIN OBRA 0.00 37,900.00 37,900.00 37,900.00 472,977.28 0.00 0.00479,700.00 0.00 479,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

459,700.00 0.00 459,700.00 0.00 37,900.00 37,900.00 37,900.00 452,977.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 99,600.00 0.00 99,600.00 0.00 16,600.00 16,600.00 16,600.00 0.00 53,950.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,300.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,300.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,472.78 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 0.00 169,075.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,879.50 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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35100 11-001-01 10 1 Productos Químicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 80,500.00 0.00 0.00136,500.00 0.00 136,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 80,500.00 0.00 0.00136,500.00 0.00 136,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

130,500.00 0.00 130,500.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 74,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

004 - OFICINA DE LA  
MUJER

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 63,266.67 0.00 0.00121,500.00 0.00 121,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 63,266.67 0.00 0.00121,500.00 0.00 121,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

101,500.00 0.00 101,500.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 50,166.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,166.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,100.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,100.00 0.00 0.00

005 - OFICINA DE 
ACCESO A 
INFORMACIÓN 
PUBLICA

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 67,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 67,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 52,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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006 - UNIDADES DE 
SERVICIOS 
PUBLICOS

0.00 35,100.00 35,100.00 35,100.00 300,333.56 0.00 0.00658,300.00 0.00 658,300.00

000 - sin obra 0.00 35,100.00 35,100.00 35,100.00 300,333.56 0.00 0.00658,300.00 0.00 658,300.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

536,300.00 0.00 536,300.00 0.00 23,100.00 23,100.00 23,100.00 208,333.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 101,400.00 0.00 101,400.00 0.00 11,900.00 11,900.00 11,900.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,450.00 0.00 8,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,450.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,450.00 0.00 8,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 62,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 700.00 700.00 700.00 0.00 22,800.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,783.56 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

122,000.00 0.00 122,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 92,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

29200 11-001-01 10 1 Servicios de Vigilancia 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 898,386.00 898,386.00 898,386.00 5,581,021.38 0.00 0.005,867,298.00 604,000.00 6,471,298.00

01 - SECTOR EDUCACION 0.00 108,005.00 108,005.00 108,005.00 973,005.76 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 108,005.00 108,005.00 108,005.00 600,605.76 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - SUBSUDIO AL 
SECTOR EDUCACIÓN

0.00 108,005.00 108,005.00 108,005.00 600,605.76 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 108,005.00 108,005.00 108,005.00 600,605.76 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 108,005.00 108,005.00 108,005.00 600,605.76 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 108,005.00 108,005.00 108,005.00 0.00 600,605.76 0.00 0.00

001 - CONTRA PARTE PARA 
CONSTRUCCIÓN SALA 
DE COMPUTACIÓN  EN 
CENTRO EDUCATIVO  EN 
ALDEA EL MORAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SALA DE 
COMPUTACION EN 
CENTRO EDUCATIVO 
EN ALDEA EL MORAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: KEVIN.BAUTISTA

03:24 p.m.
Pagina: 8 de 33
Hora  :
Emisión:  19/06/2020

SINUAPA, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/4/2020 al 30/4/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 30/4/2020 19/06/2020al2020al

Del: 1/4/2020 Al: 30/4/2020

19/06/2020 03:24:04 p.m. 8



23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
AULA Y BAÑOS EN  
JARDÍN DE NIÑOS 03 DE 
MAYO DE LA CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - MEJORAS AL 
JARDIN DE NIÑOS 03 
DE MAYO DE LA 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - CONTINUACIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
CENTRO EDUCATIVO 
"HER LINDO CARDONA" 
EN ALDEA EL PORTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 22,400.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

003 - CONTINUACIÓN DE  
CERCA PERIMETRAL 
EN CENTRO 
EDUCATIVO "HER 
LINDO CARDONA" EN 
ALDEA EL PORTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 22,400.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,400.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,400.00 0.00 0.00

004 - MEJORAS AL PISO DEL 
CENTRO EDUCACION 
PRE BASICA "  KINDER 
DEYSI VILLEDA"  EN 
BARRIO EL CALVARIO DE 
LA CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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003 -  MEJORAS AL PISO 
DEL CENTRO 
EDUCACION PRE 
BASICA " KINDER 
DEYSI VILLEDA" EN 
BARRIO EL CALVARIO 
DE LA CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - REPARACIÓN DE 
BALCONES Y 
ESTRUCTURA METÁLICA 
EN CENTRO EDUCATIVO 
EN ALDEA NUEVA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REPARACIÓN DE 
BALCONES Y 
ESTRUCTURA 
METÁLICA EN 
CENTRO EDUCATIVO 
EN ALDEA NUEVA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 0.00 783,730.00 783,730.00 783,730.00 3,262,720.41 0.00 0.003,130,000.00 604,000.00 3,734,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 685,023.00 685,023.00 685,023.00 467,854.55 0.00 0.00780,000.00 604,000.00 1,384,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR SALUD

0.00 81,023.00 81,023.00 81,023.00 467,854.55 0.00 0.00780,000.00 0.00 780,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 81,023.00 81,023.00 81,023.00 467,854.55 0.00 0.00780,000.00 0.00 780,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

780,000.00 0.00 780,000.00 0.00 81,023.00 81,023.00 81,023.00 467,854.55 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

780,000.00 0.00 780,000.00 0.00 81,023.00 81,023.00 81,023.00 0.00 467,854.55 0.00 0.00
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002 - FONDO DE 
EMERGENCIA PARA 
PREVENCION COVID-
19,HONDURAS 
SOLIDARIA EN EL 
MUNICIPIO, EN 
MARCO EMERGENCIA 
SANITARIA 
NACIONAL.

0.00 604,000.00 604,000.00 604,000.00 0.00 0.00 0.000.00 604,000.00 604,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 604,000.00 604,000.00 604,000.00 0.00 0.00 0.000.00 604,000.00 604,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 604,000.00 604,000.00 0.00 604,000.00 604,000.00 604,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-11 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 604,000.00 604,000.00 0.00 604,000.00 604,000.00 604,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 -  CONTINUACIÓN  DE 
CONSTRUCCIÓN DE 
PROYECTO AGUA EN 
ALDEA VALLE MERCEDES

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

001 - CONTINUACIÓN 
DE 
CONSTRUCCIÓN 
DE  PROYECTO 
AGUA  EN ALDEA 
VALLE MERCEDES

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

002 - CONTINUACIÓN DE 
CONSTRUCCIÓN 
PROYECTO DE AGUAS 
NEGRAS EN ALDEA PLAN 
DE RANCHO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

002 - CONTINUACIÓN 
DE 
CONSTRUCCIÓN  
PROYECTO 
AGUAS NEGRAS 
EN ALDEA  PLAN 
DE RANCHO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - RECOLECCION Y 
TRATAMIENTO  DE 
DESECHOS SÓLIDOS EN 
EL MUNICIPIO.

0.00 98,707.00 98,707.00 98,707.00 320,899.25 0.00 0.00840,000.00 0.00 840,000.00

003 -  RECOLECCION DE 
DESECHOS SOLIDOS 
EN EL MUNICIPIO

0.00 98,707.00 98,707.00 98,707.00 320,899.25 0.00 0.00840,000.00 0.00 840,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 98,707.00 98,707.00 98,707.00 320,899.25 0.00 0.00840,000.00 0.00 840,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

840,000.00 0.00 840,000.00 0.00 98,707.00 98,707.00 98,707.00 320,899.25 0.00 0.00

23500 11-001-01 20 4 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

840,000.00 0.00 840,000.00 0.00 98,707.00 98,707.00 98,707.00 0.00 320,899.25 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO A 
CERCA PERIMETRAL DE 
CENTRO DE SALUD EN 
ALDEA PLAN DE RANCHO

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

004 - MEJORAMIENTO A 
CERCA PERIMETRAL 
DE CENTRO DE 
SALUD PLAN DE 
RANCHO

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

005 - REMODELACION Y 
CONSTRUCCIÓN DE 
SEGUNDA PLANTA  A 
CENTRO DE SALUD 
"HECTOR ROGELIO 
ESPANA" DE LA 
CABECERA MUNCIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 922,316.83 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 922,316.83 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - 
REMODELACION 
Y 
CONSTRUCCIÓN 
DE SEGUNDA 
PLANTA A 
CENTRO DE 
SALUD "HECTOR 
ROGELIO 
ESPANA" DE LA 
CABECERA 
MUNCIPAl

0.00 0.00 0.00 0.00 922,316.83 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 922,316.83 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 922,316.83 0.00 0.00

006 - CONTRA PARTE PARA 
CONSTRUCCIÓN DE 
LINEA DE  CONDUCCIÓN 
PARA PROYECTO DE 
AGUA POTABLE EN 
ALDEA EL QUIAMOL

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - CONTRA PARTE 
PARA 
CONSTRUCCIÓN DE 
LINEA DE 
CONDUCCIÓN PARA 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN ALDEA 
EL QUIAMOL

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
BAÑOS EN CENTRO 
SALUD DE ALDEA EL 
MORAL

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVDIAD 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE BAÑOS EN 
CENTRO SALUD 
DE ALDEA EL 
MORAL

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
PROYECTO AGUA 
POTABLE DE LA 
CABECERA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 211,519.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 211,519.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PROYECTO 
AGUA POTABLE 
DE LA CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 211,519.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211,519.78 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,570.77 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,949.01 0.00 0.00

009 - MEJORAMIENTO A LA 
LINEA DE AGUA USO 
DOMESTICO EN ALDEA 
EL OCOTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 99,900.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 99,900.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
A LA LINEA DE 
AGUA USO 
DOMESTICO EN 
ALDEA EL 
OCOTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 99,900.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,900.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,900.00 0.00 0.00
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010 - CONTINUACION DEL 
PROYECTO DE AGUA 
USOS DOMESTICO EN 
ALDEA LOS LIMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONTINUACION 
DEL PROYECTO 
DE AGUA USOS 
DOMESTICO EN 
ALDEA LOS LIMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCION DE 
PRIMERA ETAPA DE 
PROYECTO DE AGUAS 
NEGRAS EN ALDEA PLAN 
DE RANCHO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVDIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PRIMERA 
ETAPA DE 
PROYECTO DE 
AGUAS NEGRAS 
EN ALDEA PLAN 
DE RANCHO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCIÓN DE 
PRIMERA ETAPA DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN ALDEA 
VALLE MERCEDES

0.00 0.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE PRIMERA 
ETAPA DE 
PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
EN ALDEA VALLE 
MERCEDES

0.00 0.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 -  MEJORAS A 
VIVIENDAS POPULARES 
EN LA ZONA RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS A 
VIVIENDAS 
POPULARES EN LA 
ZONA RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 -  MEJORAS A 
VIVIENDAS POPULARES 
EN LA ZONA  URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

002 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS A 
VIVIENDAS 
POPULARES EN LA 
ZONA URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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003 - CONTRA-PARTE PARA 
CONSTRUCCIÓN 
VIVIENDAS SOCIALES 
CON ONG CEPUDO 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

003 - CONTRA-PARTE 
PARA 
CONSTRUCCIÓN 
VIVIENDAS 
SOCIALES CON ONG 
CEPUDO 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0053,885.75 0.00 53,885.75

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0053,885.75 0.00 53,885.75

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0053,885.75 0.00 53,885.75

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0053,885.75 0.00 53,885.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

53,885.75 0.00 53,885.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

53,885.75 0.00 53,885.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCION A LA 
MUJER

0.00 6,651.00 6,651.00 6,651.00 745,295.21 0.00 0.00733,412.25 0.00 733,412.25

000 - SIN PROYECTO 0.00 6,651.00 6,651.00 6,651.00 745,295.21 0.00 0.00733,412.25 0.00 733,412.25

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR ATENCIÓN A 
LA MUJER

0.00 6,651.00 6,651.00 6,651.00 745,295.21 0.00 0.00733,412.25 0.00 733,412.25

000 - SIN OBRA 0.00 6,651.00 6,651.00 6,651.00 745,295.21 0.00 0.00733,412.25 0.00 733,412.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

733,412.25 0.00 733,412.25 0.00 6,651.00 6,651.00 6,651.00 745,295.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

733,412.25 0.00 733,412.25 0.00 6,651.00 6,651.00 6,651.00 0.00 745,295.21 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 374,979.00 374,979.00 374,979.00 2,226,922.80 0.00 0.002,933,649.00 0.00 2,933,649.00

01 - SECTOR  CULTURA 0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 716,596.45 0.00 0.00740,000.00 0.00 740,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 51,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: KEVIN.BAUTISTA

03:24 p.m.
Pagina: 17 de 33
Hora  :
Emisión:  19/06/2020

SINUAPA, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/4/2020 al 30/4/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 30/4/2020 19/06/2020al2020al

Del: 1/4/2020 Al: 30/4/2020

19/06/2020 03:24:15 p.m. 17



001 - SUBSIDIO  A 
GRUPOS CULTURALES 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 51,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 51,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,500.00 0.00 0.00

001 - CONTINUACIÓN DE 
CONSTRUCCIÓN DE  
CASA COMUNAL EN 
ALDEA EL OCOTILLO

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 45,000.00 0.00 0.00290,000.00 0.00 290,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 45,000.00 0.00 0.00290,000.00 0.00 290,000.00

001 - CONTINUACIÓN 
DE 
CONSTRUCCIÓN 
DE CASA 
COMUNAL EN 
ALDEA EL 
OCOTILLO

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 45,000.00 0.00 0.00290,000.00 0.00 290,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

290,000.00 0.00 290,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 45,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

290,000.00 0.00 290,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CASA COMUNAL EN 
ALDEA LA LABORCITA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE CASA 
COMUNAL EN 
ALDEA LA 
LABORCITA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - CONTINUACION DE 
CONSTRUCCION DE 
CASA COMUNAL EN 
ALDEA EL CHORRO

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 70,096.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 70,096.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - CONTINUACION 
DE 
CONSTRUCCION 
DE CASA 
COMUNAL EN 
ALDEA EL 
CHORRO

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 70,096.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 70,096.45 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 70,096.45 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
CAMPO DE FUTBOL"JOSE 
TITO SANTOS" DE  LA 
CABECERA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
CAMPO DE 
FUTBOL"JOSE 
TITO SANTOS" DE 
LA CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 36,949.00 0.00 0.0056,949.00 0.00 56,949.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 36,949.00 0.00 0.0056,949.00 0.00 56,949.00

001 - SUBSIDIOS A 
EQUIPOS Y 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS  EN  EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 36,949.00 0.00 0.0056,949.00 0.00 56,949.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,949.00 0.00 0.0056,949.00 0.00 56,949.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

56,949.00 0.00 56,949.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,949.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

56,949.00 0.00 56,949.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,949.00 0.00 0.00
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03 - PRESERVACION 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MANTENIMIENTO A 
PARQUES Y ZONAS 
DE RECREO  EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO A 
PARQUES Y ZONAS DE 
RECREO EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO A 
PARQUES Y ZONAS 
DE RECREO EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 170,039.00 170,039.00 170,039.00 184,018.30 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 170,039.00 170,039.00 170,039.00 184,018.30 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - SUBSIDIOS  PARA 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA, 
PATRONATOS, 
INSTITUCIONES SIN 
FINES DE LUCRO

0.00 169,141.00 169,141.00 169,141.00 162,318.30 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 169,141.00 169,141.00 169,141.00 162,318.30 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 169,141.00 169,141.00 169,141.00 162,318.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 169,141.00 169,141.00 169,141.00 0.00 162,318.30 0.00 0.00
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002 - SUBSIDIOS Y 
ATENCION A LOS 
CIUDADANOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 898.00 898.00 898.00 21,700.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 898.00 898.00 898.00 21,700.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 898.00 898.00 898.00 21,700.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 898.00 898.00 898.00 0.00 21,700.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 99,940.00 99,940.00 99,940.00 1,239,359.05 0.00 0.001,436,700.00 0.00 1,436,700.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 99,940.00 99,940.00 99,940.00 662,659.05 0.00 0.00860,000.00 0.00 860,000.00

001 - SUBSIDIOS PARA 
SEGURIDAD 
COMUNITARIA EN EL 
MUNICIPIO

0.00 99,940.00 99,940.00 99,940.00 171,751.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN  OBRA 0.00 99,940.00 99,940.00 99,940.00 171,751.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 99,940.00 99,940.00 99,940.00 171,751.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 99,940.00 99,940.00 99,940.00 0.00 171,751.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS  A LA 
ADMINISTRACION 
CENTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 30,908.05 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,908.05 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,908.05 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,908.05 0.00 0.00

003 - CONTRA PARTE 
MUNICIPAL PARA 
MANEJO DE FONDOS 
FAPVS

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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004 - CONTRA PARTE  DE 
FONDOS PARA 
COMPRA DE 
TERRENO "FUENTE 
DE AGUA " EN ALDEA 
EL MORAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 -  FONDOS PARA 
COMPRA DE 
TERRENO "FUENTE 
DE AGUA " EN ALDEA 
EL  CARRIZAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 -  CONTRAPARTE 
PARA COMPRA DE 
TERRENO    "fuente 
de agua"  PARA 
ABSTECIMIENTO DE 
AGUA A CAB. 
MUNICIPAL UBICADA 
EN ALDEA EL 
CHORRO.

0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
PROYECTO DE ENERIGIA 
ELÉCTRICA EN ALDEA EL 
MESTIZO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PROYECTO DE 
ENERIGIA 
ELÉCTRICA EN 
ALDEA EL 
MESTIZO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO AL 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN  LA ZONA URBANA Y 
RURAL DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 76,700.00 0.00 0.0076,700.00 0.00 76,700.00

001 - MEJORAMIENTO AL 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN LA ZONA 
URBANA Y RURAL 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 76,700.00 0.00 0.0076,700.00 0.00 76,700.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 76,700.00 0.00 0.0076,700.00 0.00 76,700.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

76,700.00 0.00 76,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,700.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

76,700.00 0.00 76,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,700.00 0.00 0.00

003 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORAS AL PARQUE 
CENTRAL DE LA PLAZA 
PUBLICA DE B° EL 
CENTRO DE A CAB 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORAS AL PARQUE 
CENTRAL DE LA 
PLAZA PUBLICA DE 
B° EL CENTRO DE A 
CAB MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,866,824.50 0.00 1,866,824.50
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2,037,274.50 0.00

01 - APOYO A LOS  PEQUEÑOS Y 
MEDIANOS AGRICULTORES, 
PRODUCTORES, APOYO AL 
DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA   DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,037,274.50 0.00 0.001,866,824.50 0.00 1,866,824.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 56,824.50 0.00 0.0056,824.50 0.00 56,824.50

001 - APOYO A LOS 
PEQUEÑOS Y 
MEDIANOS 
AGRICULTORES, 
PRODUCTORES, 
APOYO AL 
DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 56,824.50 0.00 0.0056,824.50 0.00 56,824.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 56,824.50 0.00 0.0056,824.50 0.00 56,824.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

56,824.50 0.00 56,824.50 0.00 0.00 0.00 0.00 56,824.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

56,824.50 0.00 56,824.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,824.50 0.00 0.00

001 - BALASTEO  Y 
CONFORMACIÓN  DE 
CALLE ACCESO A ALDEA 
DE   VERACRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 450.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - BALASTEO Y 
CONFORMACIÓN DE 
CALLE ACCESO A 
ALDEA DE VERACRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 450.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 450.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
SIGUIENTE ETAPA DE 
CAJA PUENTE EN CALLE 
ACCESO A ALDEA EL 
PEÑASCO

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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002 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE SIGUIENTE 
ETAPA DE CAJA 
PUENTE EN CALLE 
ACCESO A ALDEA 
EL PEÑASCO

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - CONTRAPARTE PARA 
PAVIMENTACION DE 
CALLE ACCESO A LA 
CLINICA PERIFERICA 
MONTEFRESCO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

003 - CONTRAPARTE 
PARA 
PAVIMENTACION 
DE CALLE ACCESO 
A LA CLINICA 
PERIFERICA 
MONTEFRESCO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - CONTRAPARTE PARA 
COMPRA DE MATERIAL 
BALASTRE PARA 
CONFORMACION Y 
BALASTREO DE CALLE EN 
ZONA PRODUCTIVA 
PLAN DE RANCHO

0.00 0.00 0.00 0.00 335,000.00 0.00 0.00335,000.00 0.00 335,000.00
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004 - CONTRAPARTE 
PARA COMPRA DE 
MATERIAL BALASTRE 
PARA 
CONFORMACION Y 
BALASTREO DE CALLE 
EN ZONA 
PRODUCTIVA PLAN 
DE RANCHO

0.00 0.00 0.00 0.00 335,000.00 0.00 0.00335,000.00 0.00 335,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 335,000.00 0.00 0.00335,000.00 0.00 335,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

335,000.00 0.00 335,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 335,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

335,000.00 0.00 335,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 335,000.00 0.00 0.00

005 - CONTRAPARTE DE 
FONDOS PARA 
MEJORAMIENTO AL 
SISTEMA DE RIEGO EN 
LA ALDEA EL CARRIZAL

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

001 - CONTRAPARTE DE 
FONDOS PARA 
MEJORAMIENTO AL 
SISTEMA DE RIEGO 
EN LA ALDEA EL 
CARRIZAL

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

006 - CONFORMACIÓN Y 
BALASTEO  DE CALLE 
ACCESO A ALDEA "LOS 
CEDROS-CHAGUITON"

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - CONFORMACIÓN Y 
BALASTEO DE CALLE 
ACCESO A ALDEA 
"LOS CEDROS-
CHAGUITON"

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN  OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
HAMACA EN ZONA 
DENOMINADA  LA 
PLANTA

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVDIAD 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE HAMACA EN 
CALLE ACCESO A 
ZONA LA PLANTA

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 2,761,258.50 0.00 0.002,454,279.55 0.00 2,454,279.55

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,698,250.50 0.00 0.002,354,279.55 0.00 2,354,279.55

001 - CONFORMACION DE 
CALLE Y BALASTEO DE 
CALLE ACCESO A ALDEA 
LA LABORCITA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - CONFORMACION 
DE CALLE Y 
BALASTEO DE CALLE 
ACCESO A ALDEA LA 
LABORCITA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - CONTRAPARTE PARA 
CONSTRUCCION DE 
PUENTE QUE COMUNICA 
CON NUEVA 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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002 - CONTRAPARTE 
PARA 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE QUE 
COMUNICA CON 
NUEVA 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

182,142.05 0.00 182,142.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,142.05 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

317,857.95 0.00 317,857.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317,857.95 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTACIÓN DE 
CALLE DESDE  FAM. 
PORTILLO HASTA  
PUENTE  CALLE 
PRINCIPAL EN COLONIA 
LAS MARÍAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,160,000.00 0.00 0.001,160,000.00 0.00 1,160,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,160,000.00 0.00 0.001,160,000.00 0.00 1,160,000.00

003 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 
PAVIMENTACIÓN 
DE CALLE DESDE 
FAM. PORTILLO 
HASTA PUENTE 
CALLE PRINCIPAL 
EN COLONIA LAS 
MARÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,160,000.00 0.00 0.001,160,000.00 0.00 1,160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,160,000.00 0.00 1,160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,160,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 960,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTACIÓN EN 
CALLE  DESDE FAM 
ESPAÑA HASTA FAM. 
CHINCHILLA EN BARRIO 
EL CENTRO DE LA 
CABECERA MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 472,967.40 0.00 0.00544,279.55 0.00 544,279.55
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 472,967.40 0.00 0.00544,279.55 0.00 544,279.55

004 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 
PAVIMENTACIÓN 
EN CALLE DESDE 
FAM ESPAÑA 
HASTA FAM. 
CHINCHILLA EN 
BARRIO EL 
CENTRO DE LA 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 472,967.40 0.00 0.00544,279.55 0.00 544,279.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

544,279.55 0.00 544,279.55 0.00 0.00 0.00 0.00 472,967.40 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,687.85 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

444,279.55 0.00 444,279.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 444,279.55 0.00 0.00

005 - CONFORMACIÓN Y 
BALASTEO DE CALLE 
ACCESO A ALDEA NUEVA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,661.95 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - CONFORMACIÓN Y 
BALASTEO DE CALLE 
ACCESO A ALDEA 
NUEVA ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,661.95 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,661.95 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,661.95 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,661.95 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - CONFORMACIÓN 
BALASTEO  DE CALLE 
ACCESO A ALDEA EL 
OCOTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 170,661.95 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - CONFORMACIÓN  Y 
BALASTEO DE CALLE 
ACCESO A ALDEA EL 
OCOTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 170,661.95 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 170,661.95 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,661.95 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,661.95 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTACIÓN 
(CONCERTO 
HIDRUALICO)DE CALLE 
EN COLONIA EL EDEN DE 
LA CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 143,959.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 143,959.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 
PAVIMENTACIÓN 
(CONCRETO 
HIDRUALICO)DE 
CALLE EN 
COLONIA EL 
EDEN DE LA 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 143,959.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,959.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,959.20 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTACIÓN 
(CONCRETO 
HIDRÁULICO)  DE CALLE 
EN BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 
PAVIMENTACIÓN 
(CONCRETO 
HIDRÁULICO)  DE 
CALLE EN BARRIO 
EL CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCIÓN DE 
SIGUIENTE ETAPA DE 
CAJA PUENTE EN CALLE 
ACCESO A ALDEA EL 
PEÑASCO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SIGUIENTE 
ETAPA DE CAJA 
PUENTE EN CALLE 
ACCESO A ALDEA 
EL PEÑASCO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 30,725.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORAS A LA LINEA DE 
AGUA USO DOMESTICO 
DEL MUNICIPIO

0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 12,700.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORAS A LA LINEA 
DE AGUA USO 
DOMESTICO DEL 
MUNICIPIO

0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 12,700.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 12,700.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 12,700.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO  Y 
MEJORAS AL SISTEMA 
DE AGUAS NEGRAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 18,025.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORAS AL 
SISTEMA DE AGUAS 
NEGRAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 18,025.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 18,025.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 18,025.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 0.00 18,025.00 0.00 0.00

03 - EDIFICACIONES  
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 32,283.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MANTENIMIENTO, 
ADICIONES Y MEJORAS 
AL EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 32,283.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MANTENIMIENTO, 
ADICIONES Y 
MEJORAS AL 
EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 32,283.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 32,283.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,283.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,283.00 0.00 0.00

15 -  FONDOS DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 628,149.75 0.00 0.00787,044.95 0.00 787,044.95

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 628,149.75 0.00 0.00787,044.95 0.00 787,044.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 628,149.75 0.00 0.00787,044.95 0.00 787,044.95

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 146,682.45 0.00 0.00146,682.45 0.00 146,682.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 146,682.45 0.00 0.00146,682.45 0.00 146,682.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

146,682.45 0.00 146,682.45 0.00 0.00 0.00 0.00 146,682.45 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

146,682.45 0.00 146,682.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,682.45 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 52,362.50 0.00 0.0052,362.50 0.00 52,362.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 52,362.50 0.00 0.0052,362.50 0.00 52,362.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

52,362.50 0.00 52,362.50 0.00 0.00 0.00 0.00 52,362.50 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

52,362.50 0.00 52,362.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,362.50 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 
TRINACIONAL 
FRONTERIZA RIO 
LEMPA 

0.00 0.00 0.00 0.00 213,104.80 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 213,104.80 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,104.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,104.80 0.00 0.00

004 - MANCOMUNIDAD 
AMVAS

0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 216,000.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 216,000.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 216,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

20,034,495.00 604,000.00 20,638,495.00 0.00 2,045,745.20 2,045,745.20 2,045,745.20 0.00 17,295,053.05 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2020
Fecha Final: 30/4/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/4/2020 al 30/4/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 30/4/2020 19/06/2020al2020al

Del: 1/4/2020 Al: 30/4/2020
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